QUINTA-FEIRA, 22 DE ABRIL 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1950

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 243/2021 – GP
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos profissionais de Educação – CACS/FUNDEB, com vigência no período de abril de
2021 á dezembro de 2022.

REPRESENTANTES DO NOVO CONSELHO CACS/FUNDEB:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular: JONAS CÂNDIDO BEZERRA
CPF: 087.279.017-77
Suplente: IVONEIDE MARIA DO NASCIMENTO
CPF: 155.241.674-72

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE
Titular: MARIA LÚCIA PEREIRA
CPF: 393.105.154-49
Suplente: CLAUDETE CLAUDIANO DA SILVA
CPF: 695.524.444-20

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES
Titular: LEANDRO BERNARDINO LUIZ
CPF: 010.653.374-69

Suplente: VALMIRA AUGUSTO ABDON BRANDÃO
CPF: 652.744.314-53

REPRESENTANTES DOS DIRETORES
Titular: ANA LÚCIA ÂNGELO DA SILVA
CPF: 429.948.024- 49
Suplente: DALRIENE MARQUES
CPF: 022.381.824-03

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Titular: ELIANE INÁCIO DA SILVA
CPF: 971.001.024-72
Suplente: RISONEIDE BENTO DA SILVA
CPF: 812.887.784-49

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Titular: MARIA APARECIDA COSTA DA SILVA
CPF: 966.738.424-15
Suplente: JOSIVANIA CAMILO MARQUES
CPF: 092.485.164-32

Titular: ELINARIA GOMES DE OLIVEIRA MACÊDO
CPF: 095.710.714-55
Suplente: GILVANEIDE BEZERRA DA SILVA
CPF: 103.219.914-86

PORTARIA

QUINTA-FEIRA, 22 DE ABRIL 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1950

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
Titular: JOSINEIDE FELIX DA SILVA
CPF: 057.910.314-59
Suplente: LUCIMARA MOREIRA DA SILVA
CPF: 705.136.094-90

REPRESENTANTES DO CONSELHOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: JOSÉ GALDINO DA ROCHA
CPF: 061.914.614-10
Suplente: TABITA SUNAMITA EUFRAZIO DA SILVA
CPF: 098.501.624-81

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular: IVANDSON MARQUES MANDU
CPF: 082.603.674-08
Suplente: CARLOS ROBERTO SOARES DA CUNHA
CPF: 188.191.504-25

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA INDICADA PELA ENTIDADE ESTUDANTIL
Titular: LUCAS LIMA DOS SANTOS
CPF: 129.381.124-67
Suplente: RAMON DE FRANÇA SILVA
CPF: 702.721.344-30

REPRENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
Titular: ESTÁCIO ALEXANDRE DE ALENCAR GUIMARÃES
CPF: 778.988.004-78
Suplente: RAISSA DANIELI SILVA ARAÚJO DE OLIVEIRA
CPF: 011.876.504-39

Titular: MARIA VIVIANE ALVES DO NASCIMENTO
CPF: 069.783.294-52
Suplente: MARIA DANIELE DE ARAÚJO ADELINO
CPF: 061.982.944-39

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO
Titular: MANOEL FERNANDES DA SILVA
CPF: 875.112.664-87
Suplente: WANDERLEIA DA COSTA PRUDENCIO SILVA
CPF: 058.117.294-99

PRESIDENTE: LEANDRO BERNARDINO LUIZ
VICE-PRESIDENTE: VALMIRA AUGUSTO ABDON BRANDÃO
SECRETÁRIO(A): IVONEIDE MARIA DO NASCIMENTO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 16 de abril de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal